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Uusi maksafibroositutkimus (ELF™) käyttöön 29.1.2024 

Tutkimus 22212 S -ELF Enhanced Liver Fibrosis, seerumista 

Asia Otamme 29.1.2024 käyttöön uuden maksafibroosin riskiä kuvastavan Enhanced Liver Fibrosis 

(ELF™) -tutkimuksen.  

Yleistä ELF on non-invasiivinen suora fibroosilaskuri,  joka kuvastaa fibroosin aktiivisuutta, ja tätä kautta 

merkittävän maksafibroosin riskiä. Tutkimuksessa mitataan kolme osatutkimusta:  hyaluroni-

happo, prokollageeni III:n aminoterminaalinen propeptidi (PIII-NP) ja tissue inhibitor of metallo-

proteinase 1 (TIMP-1). Osatutkimusten tulosten perusteella lasketaan ELF-indeksi, jonka kasva-

essa merkittävän maksafibroosin todennäköisyys lisääntyy.  

ELF-tutkimusta suositellaan käyttämään toisen linjan fibroositestinä, kun ns. epäsuorat maksafib-

roosin riskilaskurit ovat harmaalla alueella tai koholla, FIB-4 >1,3 tai NFS > -1,455  (21799 Pt-FIB-

4, 21940 Pt-NFS). Alle 35-vuotiaille ensisijainen tutkimus maksafibroosia epäiltäessä on ELF tai 

maksan elastografia. 

Jo todetussa maksafibroosissa tai maksakirroosissa ELF-tuloksella on myös ennusteellista arvoa.   

Indikaatiot Merkittävän maksafibroosin riskin arvioiminen, kun FIB-4 >1,3 tai NFS > -1,455  tai potilaan ikä 

on alle 35 vuotta. Ennusteen arvio jo todetussa maksafibroosissa tai -kirroosissa.  

Näyteastia Seerumigeeliputki 5 ml 

Näyte Vähintään 0,5 ml seerumia. Näyte lähetetään huoneenlämpöisenä, jos perillä vuorokauden kulu-

essa. Näyte erotellaan, jos näytettä ei analysoida näytteenottopäivänä. Näyte säilyy eroteltuna jää-

kaapissa 7 vrk. Pitempiaikaista säilytystä varten näyte pakastetaan. Hemolyysi häiritsee määri-

tystä. 

Menetelmä Immunokemiluminometrinen 

Tekotiheys Kerran viikossa 

Tulokset 

valmiina 
Viikon kuluessa 

Viitearvot < 9.80 Matala riski 

≥ 9.80 – < 11.30 Keskitason riski 

≥ 11.30 Korkea riski 

Tulkinta Enhanced Liver Fibrosis (ELF™) kuvastaa sidekudoksen muodostusta ja edenneen maksafibroo-

sin riskiä. ELF-arvon kasvaessa merkittävän maksafibroosin todennäköisyys lisääntyy. Vastaa-

vasti mitä matalampi arvo on, sen epätodennäköisempi merkittävä fibroosi on.   

Kun tulos on alle 9,80, merkittävä fibroosi on epätodennäköinen, eikä jatkotutkimuksia yleensä 

tarvita.  

Kun tulos on välillä 9,8 – 11,2, maksafibroosin astetta tulisi arvioida maksan elastografia-tutki-

muksen avulla.  
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Kun tulos on yli 11,3, merkittävä maksafibroosi tai -kirroosi on todennäköinen. Kirroosidiagnoo-

sia ei kuitenkaan pidä tehdä yksin riskilaskurin perusteella. Tulostasolla ≥ 11,3 maksan elastogra-

fia tai gastroenterologin arvio on suositeltava.  

Mikäli maksakirroosi on muutoin ilmeinen, esim. kliinisesten löydösten perusteella, fibroosilas-

kureista ei ole olennaista hyötyä. Tällaisessa tapauksessa suositellaan gastroenterologin konsul-

taatiota, dekompensaatiota epäiltäessä kiireellisesti.  
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